
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2020 - Ano XCIII - Nº 08                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO 00023/2019 
OBJETO: Contratação de Empresas para Fornecimento de forma 
parcelada de Gêneros Alimentícios para atender as Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Itabaiana.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00023/2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00008/2020 - 09.01.20 até 31.12.20 - DE ANDRADE 
OLIVEIRA COMERCIO ME - R$ 19.393,00 
CT Nº 00010/2020 - 09.01.20 até 31.12.20 - PARAIBA 
COMANDO COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI - ME 
- R$ 26.985,00. 

Itabaiana 16 de Janeiro de 2020. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00046/2019 

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de forma 
parcelada de Material de médico hospitalar conforme demanda 
para atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00046/2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00030/2020 - 15.01.20 até 31.12.20 - EXPRESS 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 2.442,00;  
CT Nº 00031/2020 - 15.01.20 até 31.12.20 - L G PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - R$ 72.144,40;  
CT Nº 00032/2020 - 15.01.20 até 31.12.20 - RDF 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - R$ 
21.955,12;  

Itabaiana 16 de Janeiro de 2020. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL 00032/2019 

A Administração Municipal convoca as empresas 
vencedoras: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE 
INSTRUMENTOS CIRURGICOS, CNPJ: 23.708.247/0001-62 
para no prazo de 03 (três) dias uteis contados da publicação 
deste aviso para assinar o termo de contrato, para o respectivo 
itens da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00008/2019 
homologado em 05 de Junho de 2019. 

Itabaiana - PB, 16 de Janeiro de 2020. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

 
 

PORTARIA GP Nº. 0060/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) ANA PAULA ALMEIDA 
ARAUJO portador(a) do CPF nº 980.139.984-87, para o cargo 
de provimento em comissão de GERENTE DE VIGILÂNCIA 
AMBIENTAL,  Símbolo CC-03, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 
2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0061/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) ANDERSON DAVID DA SILVA 
portador(a) do CPF nº 070.789.464-64, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR(A) ESPECIAL III,  
Símbolo CC-04, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta Portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0062/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) ANDREY LEITE ESPERIDIAO 
portador(a) do CPF nº 050.921.294-84, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR(A) ESPECIAL III,  
Símbolo CC-04, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2020 - Ano XCIII - Nº 08                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

DESENVOLMENTO HUMANO E SOCIAL. Esta Portaria retroage 
a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0063/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) ANTONIO MARCOS DA SILVA 
portador(a) do CPF nº 872.599.154-04, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DE JUVENTUDE 
ESPORTES E LAZER,  Símbolo CC-02, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLMENTO HUMANO E 
SOCIAL. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0064/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) ARTUR ANDERSON HONORIO 
PEREIRA portador(a) do CPF nº 092.778.094-18, para o cargo 
de provimento em comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE 
ARQUIVO CENTRAL,  Símbolo CC- 05, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO. 
Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 

PORTARIA GP Nº. 0065/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) BEN HUR DE SOUSA E SILVA 
portador(a) do CPF nº 016.780.884-20, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL IV,  
Símbolo CC- 05, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 

PORTARIA GP Nº. 0066/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) CELIO ROGERIO DE LIRA 
portador(a) do CPF nº 568.177.704-91, para o cargo de 
provimento em comissão de GERENTE DE OBRAS E VIAÇÃO,  
Símbolo CC-03, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE. Esta 
Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0067/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) CICERA SALUSTIANA DA 
SILVA portador(a) do CPF nº 040.405.044-10, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR(A) DE URBANISMO,  
Símbolo CC-02, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE. Esta 
Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0068/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) DANILO MENDES FALCAO 
portador(a) do CPF nº 082.897.584-13, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR GERAL DO 
SAMU,  Símbolo CC- 01, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 
2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0069/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) DANYLLO JOSE DE ARAUJO 
OLIVEIRA portador(a) do CPF nº 063.786.964-89, para o cargo 
de provimento em comissão de GERENTE DE CAD MOB E 
IMOBILIARIO,  Símbolo CC-03, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta Portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.3 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2020 - Ano XCIII - Nº 08                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

PORTARIA GP Nº. 0070/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) DIEGO JOSE CARDOSO 
ANDRADE portador(a) do CPF nº 094.924.434-14, para o cargo 
de provimento em comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO E PROTOCOLO,  Símbolo CC- 05, lotado(a) 
no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0071/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) DIEMERSON PESSOA DA 
PAIXAO portador(a) do CPF nº 067.539.084-20, para o cargo de 
provimento em comissão de ASESSOR(A) ESPECIAL II,  
Símbolo CC- 02, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta Portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0072/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) DIVA CRISTINA LIRA CORREIA 
DE MELO portador(a) do CPF nº 422.161.764-00, para o cargo 
de provimento em comissão de DIRETOR DE AÇÃO SOCIAL E 
SERVI-ÇOS COMUNITÁRIOS,  Símbolo CC-02, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLMENTO HUMANO E 
SOCIAL. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
 

PORTARIA GP Nº. 0073/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) EDSON DA SILVA portador(a) do 
CPF nº 872.687.444-04, para o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO PREDIAL,  Símbolo CC- 05, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0074/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) ELINALDO BARBOSA DE 
SOUZA portador(a) do CPF nº 567.975.674-91, para o cargo de 
provimento em comissão de GERENTE DE LIMPEZA URBANA,  
Símbolo CC-03, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE. Esta 
Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0075/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) EULINO REZENDE DE 
CARVALHO portador(a) do CPF nº 092.267.544-97, para o 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 
SEGURIDADE SOCIAL,  Símbolo CC-02, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLMENTO HUMANO E 
SOCIAL. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0076/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) EWERTON LUCAS DE MELO 
MARQUES portador(a) do CPF nº 112.141.354-47, para o cargo 
de provimento em comissão de DIRETOR(A) DE 
ADMINISTRACAO DE PESSOAL,  Símbolo CC-02, lotado(a) 
no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0077/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.4 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2020 - Ano XCIII - Nº 08                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) FABIANO OLIVEIRA DE 
ANDRADE portador(a) do CPF nº 082.121.674-02, para o cargo 
de provimento em comissão de SUPERVISOR DO 
ALMOXARIFADO NA SECR DE EDUC,  Símbolo CC- 04, 
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Esta 
Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0078/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) FERNANDA ELLEN DA SILVA 
GOMES portador(a) do CPF nº 119.979.124-57, para o cargo de 
provimento em comissão de GERENTE DE RECEITAS,  Símbolo 
CC-03, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 

PORTARIA GP Nº. 0079/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) FERNANDA KELLY MELO DE 
SOUZA portador(a) do CPF nº 049.984.844-60, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR(A) DE CENSO E 
PROGRAMAS,  Símbolo CC-02, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Esta Portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0080/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) FERNANDO XAVIER PEREIRA 
portador(a) do CPF nº 084.980.184-20, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DE CIDADANIA E 
DIVER-SIDADE HUMANA,  Símbolo CC-02, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLMENTO HUMANO E 
SOCIAL. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0081/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) GILBERLAN PEREIRA DA 
SILVA portador(a) do CPF nº 007.390.374-47, para o cargo de 
provimento em comissão de SUPERVISOR DO 
ALMOXARIFADO NA SECRETARIA DE SAÚDE,  Símbolo CC- 
04, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Esta 
Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0082/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) GILBERLANIA DE SOUSA 
COSTA portador(a) do CPF nº 031.462.014-10, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR(A) ESPECIAL III,  
Símbolo CC-04, lotado(a) no(a) SECRETARIA CHEFE DA CASA 
CIVIL. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0083/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) HELMA CRISTINA ASSIS DE 
LIMA portador(a) do CPF nº 039.460.394-05, para o cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE 
ADMINISTR DO TERM RODOVIARIO,  Símbolo CC- 05, 
lotado(a) no(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E MEIO AMBIENTE. Esta Portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0084/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) JAMILLE LIVIA DA SILVA 
portador(a) do CPF nº 073.255.774-78, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR(A) ESPECIAL III,  
Símbolo CC-04, lotado(a) no(a) SECRETARIA CHEFE DE 
GABINETE. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.5 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2020 - Ano XCIII - Nº 08                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

PORTARIA GP Nº. 0085/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) JANDERSON FELIPE ALMEIDA 
DA SILVA portador(a) do CPF nº 120.036.814-26, para o cargo 
de provimento em comissão de SUPERVISOR DE 
SUPRIMENTOS,  Símbolo CC- 04, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta Portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0086/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) JORGE GOMES DE LIMA 
portador(a) do CPF nº 396.060.584-68, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL IV,  
Símbolo CC- 05, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLMENTO HUMANO E SOCIAL. Esta Portaria retroage 
a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0087/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) JOSE FRANCISCO LUSTROZA 
FILHO portador(a) do CPF nº 330.431.084-34, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL IV,  
Símbolo CC- 05, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta Portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0088/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) JOSE SEVERINO DO RAMOS 
PAIVA DE MELO JUNIOR portador(a) do CPF nº 648.698.063-
04, para o cargo de provimento em comissão de DIRETOR(A) 
DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA,  Símbolo CC-02, lotado(a) 
no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. Esta Portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2020. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0089/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) KESIA CRISTINA GONCALVES 
FERREIRA portador(a) do CPF nº 020.132.544-66, para o cargo 
de provimento em comissão de SUPERVISOR(A) DE 
CONTROLE,  Símbolo CC- 04, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta Portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0090/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) LUCAS RODRIGUES DUTRA 
portador(a) do CPF nº 066.173.684-95, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL IV,  
Símbolo CC- 05, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0091/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) LUCAS SOARES FERREIRA 
portador(a) do CPF nº 098.896.564-00, para o cargo de 
provimento em comissão de GERENTE DE TECNOLOGIA E 
INFORMAÇÃO,  Símbolo CC-03, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta Portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0092/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.6 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2020 - Ano XCIII - Nº 08                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) LUIS FRANCISCO DE SOUSA 
FILHO portador(a) do CPF nº 788.695.444-00, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR(A) DE AGRICULTURA, 
ABASTE-CIMENTO E PESCA,  Símbolo CC-02, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0093/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) MARCONI XAVIER DE LUCENA 
portador(a) do CPF nº 768.115.304-72, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR(A) ESPECIAL III,  
Símbolo CC-04, lotado(a) no(a) SECRETARIA CHEFE DE 
GABINETE. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0094/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) MARIA MARQUES GOUVEIA 
portador(a) do CPF nº 078.925.194-91, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DA 
POLICLINICA MUNICIPAL,  Símbolo CC- 01, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Esta Portaria retroage a 
1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0095/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) MORGANA MARIA DE 
ALMEIDA portador(a) do CPF nº 037.684.804-96, para o cargo 
de provimento em comissão de GERENTE DE VIGILANCIA 
SANITARIA,  Símbolo CC-03, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 
2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0096/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) NARA POLLYANNA 
DAMACENO NUNES portador(a) do CPF nº 029.602.534-85, 
para o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR(A) 
ESPECIAL III,  Símbolo CC-04, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 
2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0097/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) NIVALDO QUEIROZ DE PAULA 
FILHO portador(a) do CPF nº 250.461.444-68, para o cargo de 
provimento em comissão de SUPERVISOR DO 
ALMOXARIFADO DA SEDURB,  Símbolo CC- 04, lotado(a) 
no(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
MEIO AMBIENTE. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0098/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) RENAN DA SILVA BEZERRA 
DE LIMA portador(a) do CPF nº 075.793.674-16, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR(A) DE DOC, 
PATRIMONIO, BENS E MATERIAL,  Símbolo CC-02, lotado(a) 
no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0099/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) RUAN BLANDOW BERNARDO 
DOS SANTOS portador(a) do CPF nº 101.557.224-33, para o 
cargo de provimento em comissão de GERENTE DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS,  Símbolo CC-03, 
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Esta 
Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.7 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2020 - Ano XCIII - Nº 08                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

PORTARIA GP Nº. 00100/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) SUZYANE MARIA CARVALHO 
DA SILVA portador(a) do CPF nº 102.467.164-01, para o cargo 
de provimento em comissão de ASSESSOR(A) DE 
COMUNICAÇÃO,  Símbolo CC- 04, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA CHEFE DE GABINETE. Esta Portaria retroage a 1 
de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 00101/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) TAIS ARAUJO DE LIMA 
portador(a) do CPF nº 119.711.524-20, para o cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE 
EMPREENDEDORISMO,  Símbolo CC- 05, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO. Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
 

PORTARIA GP Nº. 00102/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) THAMIRIS MARIA ARCOVERDE 
DE ANDRADE portador(a) do CPF nº 081.036.674-63, para o 
cargo de provimento em comissão de GERENTE DO BOLSA 
FAMÍLIA,  Símbolo CC-03, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLMENTO HUMANO E SOCIAL. Esta 
Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
 

PORTARIA GP Nº. 00103/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) THIAGO JOSE ALVES DE LIMA 
portador(a) do CPF nº 067.076.904-50, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR(A) DE CONTROLE 
SUPRIMENTOS E LOGISTICA,  Símbolo CC-02, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO. 
Esta Portaria retroage a 1 de janeiro de 2020. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 00104/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) TIAGO DO NASCIMENTO 
SILVA portador(a) do CPF nº 090.878.354-00, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETO(A) DE PLANEJAMENTO 
URBANO,  Símbolo CC-02, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta Portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 00105/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) VALMIR BEZERRA DE SOUZA 
portador(a) do CPF nº 185.889.994-04, para o cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MATADOURO,  Símbolo CC- 05, 
lotado(a) no(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E MEIO AMBIENTE. Esta Portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 00106/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) WAGNE DA SILVA COUTINHO 
portador(a) do CPF nº 103.813.444-79, para o cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE 
ADMINISTRAÇÃO DOS CEMITÉRIOS,  Símbolo CC- 05, 
lotado(a) no(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E MEIO AMBIENTE. Esta Portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2020. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 


